
Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

5.března 2017 © BCP 

BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

 

VYVOLENÍ SVATEBČANÉ 
 
 

Dnes si vyložíme biblický text z Matoušova evangelia, 22. Kapitoly, verše 1-14. Jde 
o známé podobenství o hostině a svatebním šatě.  

 
I. ÚVOD 

Všichni lidé se rodí v hříchu. Aby byli spaseni, aby měli věčný život se svým ženichem, 
Ježíšem Kristem, musí být znovuzrozeni z Ducha svatého, musí být Jeho nevěstou. Proto 
toto podobenství zobrazuje svatbu, Syna Božího, Syna člověka se svou církví, se svou 
vyvolenou nevěstou.  
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: Ž 51,7; Gn 8,21; Ex 33,19; L 19,10b; Da 12,2; 1Te 4,17; Zj 21,1-3; Zj 
19,6-9; Žd 13,20-21 
 
II. MT 22,1-2 

♦ A Ježíš k nim znovu mluvil v podobenstvích: „S královstvím Božím je to tak, jako když 
jeden král vystrojil svatbu svému synu.“ 

 
 
 
 
 

Biblické odkazy: Zj 21,2; J 17,11 
 
III. MT 22,3 

♦ Poslal služebníky, aby přivedli pozvané na svatbu, ale oni nechtěli jít. 

 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: Iz 43,21 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

5.března 2017 © BCP 

IV. MT 22,4 

♦ Poslal znovu jiné služebníky se slovy: `Řekněte pozvaným: Hle, hostinu jsem uchystal, 
býčci a krmný dobytek je poražen, všechno je připraveno; pojďte na svatbu!´ 

 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: Iz 48,9; J 6,56 
 
V. MT 22,5 

♦ Ale oni nedbali a odešli, jeden na své pole, druhý za svým obchodem. 

 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: Mt 19,21b; Mt 19,22 
 
VI. MT 22,6 

♦ Ostatní chytili jeho služebníky, potupně je ztýrali a zabili je. 

 
 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: J 15,18-19; 1Te 2,14-15; Zj 20,4 
 
VII. MT 22,7 

♦ Tu se král rozhněval, poslal svá vojska, vrahy zahubil a jejich město vypálil. 

 
 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: Zj 16,18-21 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

5.března 2017 © BCP 

VIII. MT 22,8 

♦ Potom řekl svým služebníkům: `Svatba je připravena, ale pozvaní nebyli jí hodni; 

 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: Sk 13,46a; Sk 13,46b; 1K 1,23;  
 
IX. MT 22,9 

♦ jděte tedy na rozcestí a koho najdete, pozvěte na svatbu. 

 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: Ef 2,16-19 
 
X. MT 22,10 

♦ Služebníci vyšli na cesty a shromáždili všechny, které nalezli, zlé i dobré; a svatební síň 
se naplnila stolovníky. 

 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: Ř 3,23-24; Ř 3,11; L 19,10 
 
XI. MT 22,11 

♦ Když král vstoupil mezi stolovníky, spatřil tam člověka, který nebyl oblečen na svatbu. 

 
 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: 1J 2,19a; Mt 7,22-23 
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

5.března 2017 © BCP 

XII. MT 22,12 

♦ Řekl mu: `Příteli, jak ses sem dostal, když nejsi oblečen na svatbu?´ On se nezmohl ani 
na slovo. 

 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: 2K 2,17 
 
XIII. MT 22,13 

♦ Tu řekl král sloužícím: `Svažte mu ruce i nohy a uvrhněte ho ven do temnot; tam bude 
pláč a skřípění zubů.´ 

 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: 2Pt 2,21; Mt 11,23-24; Mt 7,23 
 
XIV. MT 22,14 

♦ Neboť mnozí jsou pozváni, ale málokdo bude vybrán. 

 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: Ř 10,20; J 6,44; Ž 68,19; Ř 9,15-16 
 
PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

 
8. března, středa 18:30 – Biblické studium v kanceláři (Mt 22,1-14) 
12. března, neděle 9:30 – Pravidelné shromáždění – Kázání: Marcus Denny; Vedení: 

Artsiom Vorsa; Památka: Jakub Jindra; Písně: Julie a Michaela Petrecké. 
Jarda Kernal káže na Kladně; Pavel Steiger káže v Ústí. 

• Modlitby za nemocné a potřebné - lidé s nevěřícími partnery…  
• Kdo potřebuje nějaké speciální modlitby nebo pomoc může napsat lístek a dát ho do 

košíčku na sbírku. 
• Sbírka – výsada pro věřící. To není pro hosty ani pro ty, kdo jsou mezi námi poprvé, 

ale věřící se mohou s radostí sdílet a podporovat Boží dílo.  


